SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO

(RESULTADO FINAL)

EDITAL Nº 04/2023 - CPG/PROPEP/UFAL

REEMBOLSO DE PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS

 - 2023

A Coordenação de Pós-graduação da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - CPG/PROPEP no uso de suas atribuições legais, estatutárias e

regimentais, e com base nas premissas do PROGRAMA DE EXCELÊNCIA E QUALIDADE DA PÓS-GRADUAÇÃO (PEXPG/UFAL), bem como nas ações

previstas no Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI (2019-2023) e de acordo com a Portaria CAPES nº 156/2014 (Regulamento do Programa

de Apoio à Pós-graduação - PROAP), torna  público o RESULTADO FINAL do Edital Nº 04/2023, visando ressarcir professores e alunos pelo valor

pago a título de taxa de inscrição em eventos científicos nacionais e internacionais, conforme tabela que segue.

EVENTO NACIONAL

Nº DO PROCESSO
PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM:
BENEFICIÁRIO(A)  SITUAÇÃO

RESULTADO APÓS
RECURSO

23065.044801/2023-22 Química e Biotecnologia
Cintya D Angeles do Espirito

Santo Barbosa
HOMOLOGADO

-

23065.043690/2023-37 Ciência Animal Diogo Ribeiro Câmara
HOMOLOGADO

-

23065.044976/2023-30 Geografia Edilma de Jesus Desidério
NÃO

HOMOLOGADO

-

23065.044793/2023-14 Enfermagem
Gian Carlos Rodrigues do

Nascimento

NÃO

HOMOLOGADO

DEFERIDO

23065.045391/2023-37 Química e Biotecnologia Isis Martins Figueiredo HOMOLOGADO

23065.044331/2023-05 Química e Biotecnologia Jadriane de Almeida Xavier
HOMOLOGADO

-

23065.044264/2023-11
Ensino e Formação de

 Professores

Joelma de Oliveira

Albuquerque

NÃO

HOMOLOGADO

-

23065.043569/2023-13 Nutrição João Araújo Barros Neto
HOMOLOGADO

-

23065.045393/2023-26 Sociologia
Juliane Verissimo

Albuquerque Lima

HOMOLOGADO

-

23065.044585/2023-15 Educação
Julya Myrele Rosendo de

Almeida

NÃO

HOMOLOGADO

INDEFERIDO

23065.045414/2023-11 Educação Keity Elen da Silva Melo

NÃO

HOMOLOGADO

INDEFERIDO

23065.045415/2023-58 Educação
Layse Maria dos Santos

Ferreira

NÃO

HOMOLOGADO

DEFERIDO

23065.043693/2023-71 Física Marcelo Leite Lyra
HOMOLOGADO

-

23065.043567/2023-16
Ciências da Saúde e Ciência

Animal
Müller Ribeiro Andrade

HOMOLOGADO

-

23065.045392/2023-81 Sociologia
Paulo Henrique Matos

Andrade

HOMOLOGADO

-

23065.044843/2023-63 Rede Nordeste de Biotecnologia Regina da Silva Acácio
HOMOLOGADO

-

23065.045379/2023-22 Sociologia Wendell Ficher Teixeira Assis
HOMOLOGADO

-

23065.043701/2023-89 Física
Fernanda Selingardi Matias

HOMOLOGADO

-

23065.044159/2023-81 Física
Laura Maísa Souza dos

Santos
HOMOLOGADO

-

EVENTO INTERNACIONAL

Nº DO PROCESSO
PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM:
BENEFICIÁRIO(A)  SITUAÇÃO

RESULTADO APÓS
RECURSO

23065.044349/2023-07 Química e Biotecnologia
Fabiane Caxico de Abreu

Galdino

HOMOLOGADO

-

23065.044405/2023-03 Física André de Lima Moura
HOMOLOGADO

-

23065.044509/2023-18 Física
Amanda Ingrid dos Santos

Barbosa

NÃO

HOMOLOGADO

-

23065.044691/2023-07 Ciências da Saúde
Everlaine Leite Estevam dos

Santos Silva

NÃO

HOMOLOGADO

DEFERIDO

23065.044855/2023-98
Rede Nordeste de

Biotecnologia

Miguel Angel Martinez

Gutierrez

HOMOLOGADO

-

23065.044852/2023-54
Rede Nordeste de

Biotecnologia
Igor Ferreira Pereira da Silva

HOMOLOGADO

-

23065.044850/2023-65
Proteção de Plantas

César Gonçalves dos Santos

HOMOLOGADO

-

23065.045299/2023-77 Sociologia
Fernando de Jesus

Rodrigues

NÃO

HOMOLOGADO

-

23065.045335/2023-01 Engenharia Civil
Francisco Patrick Araújo

Almeida

HOMOLOGADO

-

23065.045411/2023-70 Arquitetura e Urbanismo
Ricardo Victor Rodrigues

Barbosa

HOMOLOGADO

-

23065.045282/2023-10 Educação e Renoen Luis Paulo Leopoldo Mercado
 HOMOLOGADO

-

23065.045472/2023-37
Diversidade Biológica e

Conservação nos Trópicos
Emilly Valentim de Souza

NÃO

HOMOLOGADO

-

23065.043566/2023-71
Ensino e Formação de

Professores

Wilmo Ernesto Francisco

Junior

HOMOLOGADO

-

Maceió, 12 de dezembro de 2023

PROF. DR. WALTER MATIAS LIMA

Coordenador de Pós-graduação

Matrícula SIAPE: 1121375